
 

各 位 

2019 年 11 月 1日 

ＰＣＩホールディングス株式会社 

（コード番号 : 3918 東証第一部） 

事 業 企 画 本 部  事 業 企 画 室 

 

Amazon ビジネス（法人様向け EC サイト）を通じた 

「AppGuard Solo」販売開始のお知らせ 

 

当社は、サイバーセキュリティ製品「AppGuard Solo」につき、当社の連結子会社である 

Safer Connected World 株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：原口 直道）を通じ、 

法人様向け ECサイトである Amazon ビジネスで販売を開始いたしますのでお知らせします。 

 

当社は、『IT 技術を通じた「安心・安全・豊かな社会」への貢献』を標榜し、自動車産業、 

金融業界、ネットワーク・通信関連分野にて培った技術基盤を用いて、「IoT/IoE 社会＝ 

Connected World」、「IIOT＝Industrial Internet of Things（産業分野における IoT）」、 

「自動走行・自動運転・Connected Car」、「VR/AR」、「AI」等へのソフトウェア技術の提供 

並びに、「M&A」によるグループの拡大を成長戦略として掲げております。また、来るべき 

「IoT/IoE 社会＝Connected World」の「安心・安全への貢献」を目的にサイバー 

セキュリティ分野へも力を注いでまいりました。 

 

本件につき、当社代表取締役 原口 直道は次のように述べております。「米国政府機関も 

使用し、20 年間破られなかった革新的なサイバーセキュリティ「AppGuardⓇ」テクノロジー 

をより多くの皆様へ迅速かつ身近にご利用頂きたい。その為今回、Amazon ビジネスを通じ 

「AppGuard Solo」の販売を開始いたします。数多くの皆様から頂戴してまいりました 

ご要望に応えられる環境を、「AppGuardⓇ」のメーカーである株式会社 Blue Planet-works 

のご協力のもと公開できることを、素直にうれしく思っております。 

 

「AppGuard Solo」は、集中管理体制を必要としない企業に向いており、特に専任の IT 

管理者を置けない中小企業或いは、会計士、弁護士など士業を営んでおりながらネットや 

メールが欠かせない自営業の方や NPO 法人に適しています。最新のランサムウェア、 

ファイルレスマルウェア、未知のマルウェアは、企業規模を問わず世界的に猛威を振るって 

おります。従来の検知型エンドポイントセキュリティでは防げない最新の脅威に対し 

ましても、AppGuard Solo は「シンプル」に PC へインストールするだけで「簡単」に 

マルウェアを封じ込め、システムの安全性を確保します。 

革新的な「AppGuardⓇ」テクノロジーを是非ご体感ください。 

 

なお、本件に伴う 2020 年 9 月期連結業績に与える影響は軽微であり、今後、製品展開の

進展等、公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。 

以 上 


